## AD EPIGR. XCVIII.

Explicatum est sup. hoc distichum, ep. 93. ad illud:

*Et anatis ὀρθόπυμον macra.*

## AD EPIGR. XCIX.

SVpra ep. 16. & ep. 58. infectatus fuerat futorem quemdam, quod Gladiatorum munus exercuisset, quem fingit subiratum fuisse Poëtæ ob ea scommata, quem placat hoc epigrammate: Cum dicat se non vitam eius, sed artem non tacuisse; Petitque vt impune liceat sibi iocari, cum impunè liceat futuri iugulare, id est, dare ea munera, vbi homines iugulentur. Vide epigrammata supra dicta.

## AD EPIGR. C.

Miserat Poëta curforem cum carminibus perferendis ad Rufam sexta hora, quo tempore immodicis imbribus forte velut ruebat cælum. Non aliter ait mittendum fuisse librum illum, quod mala carmina digna erant, quæ aqua & spongia à tabellis delerentur, quod fieri solebat, vt lib. 4. ep. 10.

*Curve, sed instructum comitetur Punica librum  
Spongia, muneribus conuenis illa meis.*

& iam diximus, sup. lib. I. ep. 6.

I CURSOREM.] de Curforibus & Cursu publico: vide quæ Lipsius collegit, epistola 59. Centuriæ singularis ad Nicolaum Miccolletium.

## AD M. VAL. MARTIALIS EPIGRAMMATVM LIB. IV.

### AD EPIGRAMMA I.

CELEBRAT Natalem Domitiani diem, politissimo epigrammate, & adiungit præcationem pro vita & incolumitate Imperatoris.

I CÆSARIS alma dies.] id est, natalis, proprioque epitheto vsus est. *almus* enim ab alendo dictum, & accommodatur Diis & rebus aliis, quæ vel ad generationem, vel procreationem hominis pertinent: Sic *alma Venus* & *alma Ceres* dicitur, non *alma Pallas* aut *Bellona*. Cum igitur hic natalis esset dies, qui eduxit in lucem Domitianum, ideò dixit, *alma dies*.

2 ET luce sacratior illa, &c.] adulatione eo ducitur, vt præferat Domitianum Ioui, & sacratiorē diem natalem Domitiani dicat, quàm natalem Iouis. Tulisse autem Idam dicunt Iouem, quod à Rhea traditus Curetibus fuit in monte Ida.

3 LONGA precor, &c.] duo precatur, & quod longa sit dies illa, & quod Nestoreos annos superet Natalis Domitiani, & quod prosperè feliciterque proueniat semper, velut vt nunc vel melius.

4 HIC colat Albano Trisonida cultus in auro.] hic, id est, Domitianus, de quo loquitur. Testatur Suetonius in Domitiano, cap. 4. eum in Albano quotannis quinquatria Mineræ celebrasse, magnificosque ludos Theatrales, & Scenicos, in super Oratorum ac Poetarum certamina ibi edidisse. Loco illius vocis, *cultus*, est in veteribus, *miulus*; quod probo magis. Erat enim Domitianus occupatus eo tempore in coronandis victoribus aureis coronis. Probatur id ex Papinio, lib. 3. sylvarum, in poemate vltimo ad Claudiam vxorem: